
Anotace 

U zrodu malířského života J. M. W. Turnera (1775–1851) stála architektura, kterou ale na doporučení 

architekta Thomase Hardwicka (1752–1829) záhy vyměnil za studium malby, jíž se pak plně věnoval 

do konce života.  Zájem o architekturu ho však během jeho malířské kariéry nikdy zcela neopustil. 

Bakalářská práce se zaměřuje na tvorbu Williama Turnera a jeho pojetí zpracování architektury a 

zejména pak perspektivy, o níž s titulem profesora perspektivy přednášel mezi lety 1811 a 1828 na 

Královské akademii v Londýně. Práce zkoumá Turnerovu práci s architekturou a atmosférickou 

perspektivou s využitím světla a barev na základě skic, diagramů a poznámek ze skicářů uložených ve 

sbírkách galerie Tate Britain v Londýně. Mezi těmito skicami se nachází i návrhy pro vilu 

Sandycombe Lodge v italském stylu, již si nechal vystavět nedaleko tehdejšího Londýna. Práce 

neposledně poukazuje na rozdíly přístupu využití atmosférické perspektivy a komparuje malířovu 

aplikaci principů s jeho současníky. 


